
32 D 1633/2023-176 
 

U S N E S E N Í 
 
vydané jménem Obvodního soudu pro Prahu 5, se sídlem Praha 1, Hybernská 1006/18, 
JUDr. Lenkou Leszay, Ph.D., LL.M., notářkou se sídlem v Praze, s notářskou kanceláří na adrese 
Praha 1, Na Florenci 35, PSČ 110 00, jako soudní komisařkou pověřenou tímto soudem provedením 
úkonů v řízení o pozůstalosti po Milanu Burianovi, nar. 20.01.1949, posl. trvalým pobytem 
Preslova 353/1, Smíchov, Praha 5, r.č. 490120/080, zemřelém dne 05.12.2023, bez zanechání 
právního jednání pro případ smrti, kterého se účastní: 
1. pozůstalá dcera Lucie Filipová, nar. 28.8.1976, r.č. 765828/2588, pobytem Mrkvičkova 1372/12, 

Řepy, Praha 6, 
2. pozůstalá dcera Radka Pólová, nar. 7.4.1988, r.č. 885407/0291, pobytem Osluchov 18, Žižice, 
3. pozůstalý syn Martin Burian, nar. 8.6.1969, r.č. 690608/2579, pobytem Wassermannova 1043/7, 

Hlubočepy, Praha 5, zastoupený na základě plné moci Lucií Filipovou jako obecným 
zmocněncem, 

 
takto: 

 

I. určuje: 
a) obvyklou cenu majetku zůstavitele a jiných aktiv pozůstalosti částkou...........................  79.099,- Kč 
b) výši dluhů a dalších pasiv pozůstalosti částkou ..............................................................  239.535,88 Kč 
c) a tedy výši předlužení pozůstalosti částkou  .................................................................... 160.436,88 Kč 
 
 
II. nařizuje likvidaci pozůstalosti zůstavitele Milana Buriana, nar. 20.01.1949, posl. trvalým 
pobytem Preslova 353/1, Smíchov, Praha 5, r.č. 490120/080, zemřelého dne 05.12.2023. 
 
 
III. vyzývá věřitele zůstavitele, aby u něho přihlásili své pohledávky ve lhůtě tří měsíců od 
právní moci tohoto usnesení. Pohledávka, kterou věřitel řádně a včas nepřihlásí, nebude 
uspokojena. Za přihlášku se považuje podání věřitele, kterým oznámil svoji pohledávku soudu již 
v době od zahájení řízení o pozůstalosti do nařízení likvidace pozůstalosti, avšak jen tehdy, obsahuje-
li všechny náležitosti přihlášky dle ustanovení § 241 a § 242 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních (dále též jen „z.ř.s.“). 
 
 
IV. soud jmenuje likvidačním správcem pozůstalosti po Milanu Burianovi společnost Alma 
insolvence v.o.s., se sídlem Zbraslavské náměstí 458, Zbraslav, 156 00 Praha 5, identifikační číslo 
070 98 367, a likvidačnímu správci ukládá, aby zejména: 

a) provedl veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty a na základě těchto 
zjištění a případných pokynů soudu ve smyslu ustanovení § 218 z.ř.s. pořídil a vedl seznam majetku 
patřícího do likvidační podstaty a navrhl seznam pohledávek, které patří do likvidační podstaty, se 
stanoviskem zda a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení pohledávky ze zajištění, 
považovat za prokázané, s tím, že předem posoudí přihlášky pohledávek včetně jejich příloh a 
oznámení pohledávek ve smyslu § 245 z.ř.s. včetně jejich příloh, případně navrhne postup dle 
ustanovení § 247 odst. 4 z.ř.s.; 



POKRAČOVÁNÍ                                              -2 - 32 D 1633/2023 

b) uskuteční zpeněžení majetku patřícího do likvidační podstaty s předchozím souhlasem 
soudu, přičemž zajistí uložení veškerých peněžních prostředků patřících do likvidační podstaty 
včetně peněžních prostředků přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační 
podstaty nebo poukázaných z titulu ukončení smlouvy o vedení účtu zůstavitele na účet Obvodního 
soudu pro Prahu 5, číslo: 6015-5020051/0710, pod variabilním symbolem 3224163323; 

c) vykonával plnou správu majetku patřícího do likvidační podstaty, a to svým jménem na účet 
likvidační podstaty.  
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
1. Soud pověřil JUDr. Lenku Leszay, Ph.D., notářku se sídlem v Praze, aby jako soudní komisař za 

odměnu provedla úkony v řízení o pozůstalosti dle § 101 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních, ve znění účinném ke dni úmrtí zůstavitele (dále jen „z.ř.s.“). Řízení je vedeno 
pod sp. zn. 32 D 1633/2023, Nd 3/2023. 
 

2. Zůstavitel měl obvyklý pobyt na území České republiky, byl vdovec a měl tři děti, a to syna 
Martina Buriana a dcery Lucii Filipovou a Radku Pólovou. Zůstavitel nezanechal dědickou 
smlouvu, závěť, dovětek ani jinou listinu významnou pro řízení a rozhodnutí o pozůstalosti. Jako 
dědicové ze zákona v I. dědické třídě přicházeli v úvahu poz. syn Martin Burian, poz. dcera Lucie 
Filipová, poz. dcera Radka Pólová, kteří dali ještě před poučením o jejich dědickém právu najevo, 
že o dědictví nemají zájem. S ohledem na výši předlužení a vývoj řízení byla z důvodu veřejného 
zájmu na hospodárném a rychlém vypořádání dluhů zůstavitele nařízena likvidace pozůstalosti 
bez návrhu ve smyslu ustanovení § 195 odst. 2 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 
soudních, neboť k tomu byly splněny veškeré předpoklady ve smyslu ustanovení § 195 z.ř.s. 
Soud rovněž přihlédl k vysokému počtu do úvahy přicházejících dědiců v rámci ostatních 
dědických tříd dle § 1636 a násl. občanského zákoníku a ke skutečnosti, že řada z nich není kvůli 
nezletilosti svéprávná a řada z nich též není soudu bez dalšího zdlouhavého šetření známa. 

 

3. V průběhu řízení byla zjištěna dle ustanovení § 171 z.ř.s. tato aktiva: osobní automobil zn. Jeep, 
typ Grand Cherokee, VIN 1J8HCE8M87Y583596, registrační značka: 5AZ0412, a nábytek a 
bytové zařízení zůstavitele nacházející se v bytě na adrese Preslova 353/1, Smíchov, Praha 5. 

 

4. Dále byla ve smyslu uvedeného ustanovení zjištěna tato pasiva:  
- náklady spojené s pohřbem zůstavitele, které hradila pozůstalá dcera Lucie Filipová, 

nar. 28.08.1976, pobytem Mrkvičkova 1372/12, Řepy, 16300 Praha 6, ve výši 24.133,- Kč, 
- dluh vůči společnosti SDRP s.r.o., se sídlem Praha 8 - Libeň, V Holešovičkách 1579/24, PSČ 

18000, IČO 242 69 441, vzniklý z titulu pojistné smlouvy č. 3047434140 uzavřené Českou 
podnikatelskou pojišťovnou, a.s. Vienna Insurance Group, která byla s účinností ke dni 
9.12.2015 postoupena na společnost SDRP s.r.o., pohledávka je vykonatelná dle rozsudku 
Obvodního sodu pro Prahu 5, č.j. 6 C 107/2008-17, ze dne 2.3.2009, ve znění opravného 
rozsudku č.j. 6 C 107/2008-22, ze dne 4.9.2009, ve výši jistiny 2.970,- Kč, úroky z prodlení 
celkem 699,58 Kč, náklady nalézacího řízení 8.811,- Kč, tj. celkem ve výši ve výši 12.480,58 
Kč,  

- dluh vůči Mgr. Ing. Jiřímu Proškovi, soudnímu exekutorovi, se sídlem Dominikánská 13/8, 
Vnitřní Město, 30100 Plzeň, IČO 713 29 277, exekutorský úřad Plzeň-město, vzniklý z titulu 
nákladů exekutora ve věci oprávněného společnosti SDRP s.r.o., sp. zn. 134 EX 05739/17, 
ve výši 7.865,- Kč, 



POKRAČOVÁNÍ                                              -3 - 32 D 1633/2023 

- dluh vůči společnosti CASTON LIMITED, se sídlem 5th Floor 86 Jermyn Street, Londýn, 
Spojené království Velké Británie a Severního Irska, SW1Y 6AW, registrační číslo 06654819, 
vzniklý z titulu neuhrazeného směnečného penízu, pohledávka je vykonatelná dle 
směnečného platebního rozkazu Městského soudu v Praze, č.j. 24 Cm 28/2012-4, ze dne 
12.2.2012, ve výši jistiny 31.500,- Kč, úroky z prodlení celkem 26.517,- Kč, směnečná 
odměna ve výši 105,- Kč, náklady řízení 17.516,- Kč a náklady oprávněného v exekuci ve výši 
4.719,- Kč, celkem ve výši 44.879,- Kč, 

- dluh vůči JUDr. Petru Kociánovi, soudnímu exekutorovi, se sídlem Veveří 2216/125, 
Žabovřesky, 61600 Brno, IČO 605 31 355, exekutorský úřad Brno-venkov, vzniklý z titulu 
nákladů exekutora ve věci oprávněného společnosti CASTON LIMITED, sp. zn.137 EX 
4984/12, ve výši 17.981,- Kč, 

- dluh vůči společnosti Home Credit a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 60200 
Brno, IČO 269 78 636, vzniklý z titulu smlouvy o revolvingovém úvěru č. 6501052957 ze dne 
20.1.2015, ve výši 112.069,32 Kč, 

- dluh vůči společnosti O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 
266/2, PSČ 14022, IČO 601 93 336, vzniklý z titulu neuhrazených vyúčtování za 
telekomunikační služby a neuhrazených splátek za poskytnutá zařízení, ve výši 12.876,98 Kč, 

- dluh vůči společnosti Pražská energetika, a.s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 
Praha 10, IČO 601 93 913 vzniklý z titulu nedoplatku na úhradách za poskytování elektrické 
energie, ve výši 7.251,- Kč. 
 

5. Obvyklá cena majetku a jiných aktiv pozůstalosti, výše dluhů a dalších pasiv pozůstalosti a 
předlužení pozůstalosti byly stanoveny ke dni úmrtí zůstavitele dle ustanovení § 180 z.ř.s. 
Obvyklá cena automobilu a movitých věcí zůstavitele byla zjištěna na základě prohlášení 
účastníků řízení. Při ocenění automobilu bylo přihlédnuto ke kupní ceně, za kterou zůstavitel 
automobil nedlouho před úmrtím zakoupil. Výše nákladů spojených s pohřbem zůstavitele byla 
zjištěna z daňových dokladů vystavených Pohřebním ústavem PEGAS CZ s.r.o., se sídlem V 
úvalu 87/18, Motol, 150 00 Praha 5, identifikační číslo 256 31 845, a dále z oznámení společnosti 
Komerční banka, a. s. o provedení příkazu k úhradě ve prospěch uvedeného pohřebního ústavu. 
Výše ostatních jednotlivých dluhů byla zjištěna ze sdělení věřitelů. 

 

6. Toto usnesení se vyvěšuje na úřední desce soudu, přičemž dle ustanovení § 50l zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, platí, že desátým dnem po dni vyvěšení usnesení, bylo toto 
usnesení doručeno účastníkům, kteří nejsou soudu známi, nebo jejichž pobyt není znám. Tímto 
je nahrazeno doručení usnesení neznámým věřitelům. 

 

7. Dnem vyvěšení tohoto usnesení na úřední desce soudu přechází správa pozůstalosti na 
likvidačního správce. 

 

8. Dnem nabytí právní moci tohoto usnesení zanikají dědická práva zůstavitelových dědiců a právo 
státu na připadnutí dědictví z důvodu, že nedědí žádný dědic, a zároveň se účastníky řízení stávají 
věřitelé, kteří se přihlásili nebo kteří mají právo na uspokojení své pohledávky, aniž by ji 
přihlašovali, ve smyslu ustanovení § 239 odst. 2 z.ř.s. 

 

9. Věřitel, jehož pohledávka odpovídá dluhu patřícímu do pasiv likvidační podstaty, může podat 
přihlášku ode dne, kdy bylo usnesení o nařízení likvidace vyvěšeno na úřední desce soudu, až do 
uplynutí lhůty, která byla stanovena ve výroku III. tohoto usnesení o nařízení likvidace 
pozůstalosti. Lhůta je zachována, dojde-li přihláška příslušnému soudu nejpozději v poslední den 



POKRAČOVÁNÍ                                              -4 - 32 D 1633/2023 

lhůty; zmeškání lhůty nelze prominout. 
 

10. Přihláška musí obsahovat kromě obecných náležitostí podání stanovených občanským soudním 
řádem vylíčení skutečností, na nichž se pohledávka věřitele zakládá, a vyčíslení jistiny pohledávky 
a jejího příslušenství v korunách českých. Vyčíslení v korunách českých je třeba provést i tehdy, 
jde-li o pohledávku nepeněžitou, o pohledávku neurčité výše nebo o pohledávku v cizí měně. 
Jde-li o vykonatelnou pohledávku, musí být v přihlášce dále vylíčeny skutečnosti, na nichž se 
vykonatelnost zakládá. Je-li přihlašovaná pohledávka zajištěna majetkem patřícím do likvidační 
podstaty, musí věřitel nejpozději v poslední den lhůty stanovené pro podání přihlášky soudu 
uvést skutečnosti, na nichž se zajištění zakládá a kdy vzniklo, a požádat o uspokojení ze zajištění, 
jinak se k zajištění pohledávky nepřihlíží. Má-li věřitel pohledávku proti třetí osobě, která je 
zajištěna majetkem patřícím do likvidační podstaty, věřitel přihlásí právo na uspokojení této 
pohledávky ze zajištění. Věřitel je povinen připojit k přihlášce listiny, kterých se přihláška 
dovolává, jakož i listiny, které dokládají vykonatelnost pohledávky, byla-li věřitelem v přihlášce 
tvrzena. Uplatnil-li věřitel včas právo na uspokojení pohledávky ze zajištění, je povinen současně 
soudu předložit listiny, které tvrzené právo prokazují. Věřitel, jehož podání se považuje za 
přihlášku (§ 245 z.ř.s.) a který soudu dosud nepředložil listiny uvedené shora, je povinen tak 
učinit do 15 dnů ode dne, kdy usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti nabylo právní moci. 
Věřitel, jenž pohledávku uplatnil přihláškou nebo oznámením, které se pokládá za přihlášku, 
jakož i věřitel, který má právo na uspokojení pohledávky, i když nebyla přihlášena, se mohou 
kdykoliv v průběhu likvidace pozůstalosti vzdát zcela nebo jen zčásti práva na uspokojení své 
pohledávky. 
 

11. Soud jmenoval likvidačního správce dle ustanovení § 197 z.ř.s. z řad insolvenčních správců ve 
smyslu ustanovení § 203 z.ř.s., a to zejména s ohledem na potřebu zpeněžení majetku patřícího 
do likvidační podstaty. Osoba jmenovaná jako likvidační správce vyslovila se svým jmenováním 
souhlas. 

 
 
Poučení:  
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení k Městskému soudu 
v Praze. Místem pro podání odvolání je notářská kancelář JUDr. Lenky Leszay, Ph.D., LL.M., 
notářky se sídlem v Praze, na adrese Praha 1, Na Florenci 35, PSČ 110 00, nebo sídlo Obvodního 
soudu pro Prahu 5, na adrese Praha 1, Hybernská 1006/18. 
Usnesení se stane vykonatelným uplynutím stanovené lhůty k plnění. 
 
V Praze dne 30.4.2024 

 
JUDr. Lenka Leszay, Ph.D., LL.M. v.r. 
notář jako soudní komisař 

Shodu s prvopisem potvrzuje: 
Mgr. Lucie Filikarová 
notářská koncipientka 
pověřená notářkou 
 
Toto usnesení ze dne 30.04.2024, č.j. 32 D 1633/2023-176, nabylo právní moci dne 30.04.2024. 
Připojení doložky provedla dne 30.04.2024 Mgr. Lucie Filikarová. 

 


		2024-04-30T14:57:26+0200
	Mgr. Lucie Filikarová




